
  

    

REPUBLICA DEL ECUADOR to 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N2 RL- AEELY/ 09 

GERMAN CARRION A., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de sun atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Escritura Pública de 11 de agosto de 
1978, celebrada ante el Rotario Décimo Primero del Cantón 
Quito, la compañía de responsabilidad limitada denoninada 
“ILINIZA COMPAÑIA LIMITADA” ha aumentado su capital y re- 
formado sus estatutos; 

QUE el ingeniero Vicente Sánchez Villagómez, en 
su calidad de Carente Ceneral de la compañía, ha compareci 
do a esto Despacho para solicitar la aprobación del asmen- 
to de capital y reforma de estatutos, a cuyo efecto ha pre 
sentado tres copias certificadas de la Escritura Pública 
de 11 de agosto de 197£; 

QUE el Departamento de Inspección y Análicis de es 
ta Superintendencia ha presuetedo el Inforne Y? DIA-1253, 
de 6 de noviembre de 1978, medíante el cual se comprueba 
que la suscripción y pago del capital que so aumenta se ha 
efectuado de conformidad con los tárminos cosstantes de la 
Escritura Pública de 11 de agosto de 1978 y con observean- 
cia de las disposiciones legales pertinentes; 

| QUE para el otorgasíento de la Escrítura Pública 
antas referída se han cumplido todos los requisitoz necesa 
ríos para su valídez;   RESUELVE: 

| ARTICULO PRIMERO,- APROBAR el aumento de capital y refor- e 
ma de estatutos de la compañía "1LIVI- 

ZA COMPAÑIA LIMITADA”, de conformidad con los tárminos cons 
tantas de la Escritura Pública de 11 de agosto de 1973, es 
lebrada ante el Notario Dácinmo Primero del Cantón Quito; 
aumento de capital por la auna de OCKROCIENTOS CINCUENTA MIL 
SUCRE (S/. 850,000), con el cual el capital social de la 
compañía asciende a UN MILLOM CIEM MIL SUCRES (S/. 1'100.000) 
dividido en mil cien participaciones de UN MIL SUCRES (S/. 
1.000) de valor cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER qua un extracto de la Escríitu 
ra Pública de 11 de agosto de 1978, 

que será elaborado «en esta Superintezdencia, se publique, 
por una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la ciudad de Quíto. CUa ejemplar Íntegro del periódico 
en el que se cumpla esta formalidad deberá ser entregado a 
aste Despacho para su arvhivo.  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS =2- 10 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el aeñor Notario Décimo 
Priaero del Cantón Quito anote al mar- 

gen de la matríz de la Escritura Pública de aumento de ca- 
pital y reforma de estatutos de 'Iliniza Compañía Limitadas" 
celebrada en esa Notaría el 11 de agosto de 1278, que ae 
la aprueba mediante la presente Resolución. El señor Nota 
río sentará razón de esta anotación margínal. 

ARTICULO CUARTO.- LDISPONER que el señor Notario Décimo 

Primero del Cantón Quíto anote al nar- 
gen de la matríz de la Escritura Pública de constitución 
de "ILINIZA COMPARTIA LIMITADA" celebrada en esa Notaría al 
3 de febrero de 1976, que nediante Escritura Pública cele- 
brada en la misma Notaría el 11 de agosto de 1978, la coa- 
pañía ha aumentado su capital y reformado sus estatutos, 

| actos que son aprobadosnedíante la presente Resolución. El 
señor Notario sentará razón de esta anotación varginal. 

| ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que en el Registro Mercantil 
del Cartón Quíto se anote al margen de 

| la inscripción de la Escrítura Pública de coustitución de 
"ILINIZA COMPARIA LIMITADA", celebrada ante el Notario DÉ- 

| címo Primero del Cantón Quito, el 3 de febroro de 1976, 
que mediante Escritura Pública de 11 de agosto de 1978, la 
compañía ha aumentado su capital y reformado sus estatutos, 
actos que son aprobados mediante la presente Resolución. 

y Se sentará razón de esta anotación nmargínal. 

| ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en el Regíntro Mercantil 
| del Cantón Quito se inscriba la Escri- 

tura Púbilea de aumento de capital y reforua de estatutos 
de "ILIMIZA COMPAÑIA LIMITADA”, celabrada ante el Notario 
Décimo Primaro del Cantón Quíto, el 11 de agosto de 1978, 
junto con la presente Resolución. Se archivará la segunda 

copia de dicha iscritura y se devolverá las restantes con 

la razón de la inserípción que se ordena. 

CUHPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 

perintendencia de Compañías, en Quito, a 9 NOV. 1978 y 

CGarnmín Carr A., 
SUPRRINTERDENTE DE GOMPASIAS., 

PROVEYO y firmé la Resolución que ante 
cede, el señor doctor Garmán Carrión A., Superintendente 
de Compañías, en Quito, a 20, e 

      

    

   

CERTIFICO.- 

ps , 

| CEBA baa, 
PJ-RL SiCcm 5% 

MCHT 
8-X1-78


